ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12 2020 г. № 505-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 28.11.2019 г. № 461-П
«Об утверждении муниципальной Программы
Златоустовского городского округа
«Социальная защита населения
Златоустовского городского округа»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы
Златоустовского городского округа «Социальная защита населения
Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 28.11.2019 г. № 461-П «Об утверждении
муниципальной Программы Златоустовского городского округа «Социальная
защита населения Златоустовского городского округа» (в редакции
от 13.10.2020 г. № 435-П/АДМ) (далее — муниципальная программа) следующие
изменения (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1) строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной Программы»

Объем бюджетных Объем бюджетных ассигнований по муниципальной
ассигнований Программе:
муниципальной Программы 2020 год - 1 165 871,63 тыс. рублей;

2021 год - 1 108 795,90 тыс. рублей;
2022 год — 1 134 473,90 тыс. рублей.
Итого по муниципальной Программе - 3 409 141,43 тыс.
рублей, в том числе:

За счет средств федерального бюджета:
2020 год - 237 357,70 тыс. рублей;
2021 год - 228 680,90 тыс. рублей;
2022 год - 233 115,60 тыс. рублей.
Итого: 699 154,20 тыс. рублей.

Вр-150894

За счет средств областного бюджета:
2020 год - 891 221,43 тыс. рублей;
2021 год - 877 902,80 тыс. рублей;
2022 год - 899 146,10 тыс. рублей.
Итого: 2 668 270,33 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета:
2020 год - 37 292,50 тыс. рублей;
2021 год - 2 212,20 тыс. рублей;
2022 год - 2 212,20 тыс. рублей.
Итого: 41 716,90 тыс, рублей._____

2) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой
редакции (приложение);

3) Пункт 16 раздела IX муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«16. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств
федерального бюджета (таблица 2).»

таблица 2
Главный Всего, В том числе по годам (тыс. руб.)

распорядитель
бюджетных средств

тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год

УСЗН 699 154,20 237 357,70 228 680,90 233 115,60

4) Пункт 17 раздела IX муниципальной программы изложить

в следующей редакции:
«17. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств

областного бюджета (таблица 3).»
таблица 3

Главный Всего, В том числе по годам (тыс. руб.)
распорядитель

бюджетных средств
тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год

УСЗН 2 665 268,64 890 151,136 876 937,10 898 180,40
Управление
образования

2 024,59 744,594 640,00 640,00

Управление культуры 977,10 325,7 325,70 325,70
Итого: 2 668 270,33 891 221,43 877 902,80 899 146,10

5) Пункт 18 раздела IX муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«18. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств
областного бюджета (таблица 4).»

таблица 4
Главный распорядитель Всего, В том числе по годам (тыс. руб.)

бюджетных средств тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год
УСЗН 41 716,90 37 292,50 2 212,20 2 212,20

6) В приложении 2 к муниципальной программе, строку «Объем
бюджетных ассигнований Подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие
системы социальной защиты населения Златоустовского городского округа»
изложить в следующей редакции:

Вр-150894

Объем бюджетных
ассигнований Подпрограммы

Объем бюджетнъгх ассигнований по муниципалъной
Программе:
2020 год - 1 161 662,23 тыс. рублей;
2021 год - 1 108 795,90 тыс. рублей;
2022 год-1 134 473,90 тыс. рублей;
Итого по муниципальной Программе - 3 404 932,03
тыс. рублей, в том числе:
За счет средств федерального бюджета:
2020 год - 237 357,70 тыс. рублей;
2021 год - 228 680,90 тыс. рублей;
2022 год - 233 115,60 тыс. рублей;
Итого: 699 154,20 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета:
2020 год - 891 221,43 тыс. рублей;
2021 год - 877 902,80 тыс. рублей;
2022 год - 899 146,10 тыс. рублей;
Итого: 2 668 270,33 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета:
2020 год - 33 083,10 тыс. рублей;
2021 год - 2 212,20 тыс. рублей;
2022 год - 2 212,20 тыс. рублей;
Итого: 37 507,50 тыс, рублей.___________________

7) в приложении 2 к муниципальной программе, пункт 28 раздела
VI подпрограммы «Развитие системы социальной защиты населения
Златоустовского городского округа» изложить в следующей редакции:

«28. Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет средств федерального
бюджета (таблица 9).

таблица 9
Главный Всего, В том числе по годам (тыс. руб.)

распорядитель
бюджетных средств

тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год

УСЗН 699 154,20 237 357,70 228 680,90 233 115,60

Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет средств областного
бюджета (таблица 10).

таблица 10
Главный Всего, В том числе по годам (тыс. руб.)

распорядитель
бюджетных средств

тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год

УСЗН 2 665 268,64 890 151,136 876 937,10 898 180,40
Управление
образования

2 024,59 744,594 640,00 640,00

Управление культуры 977,10 325,7 325,70 325,70
Итого: 2 668 270,33 891 221,43 877 902,80 899 146,10

(таблица 11).
таблица 11

Главный Всего, В том числе по годам (тыс. руб.)
распорядитель

бюджетных средств
тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год

УСЗН 37 507,50 33 083,10 2 212,20 2 212,20

Вр-150894

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

Глава
Златоустовского городского о

ЦСКо7

^ская

М.Б. Пекарский

Вр-150894

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 01.12.2020 г. №505-П/АДМ

Приложение 1
к муниципальной программе Златоуетовского городского округа

«Социальная защита населения Златоустовского городского округа»

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы
«Социальная защита населения Златоустовского городского округа»

X»
п/п

Наименование мероприятий Программы ( в том числе
подпрограммы) Исполнитель Срок

исполнения

Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
Источник Ожидаемые

Всего 2020 2021 2022 финансиро­
вания

результаты

Цель муниципальной Программы: Повышение уровня и качества жизни населения, нуждающегося в социальной защите, путем обеспечения эффективного функционирования системы
предоставления социальных гарантий и формирования муниципального сектора дополнительных социальных услуг.
Цели подпрограмм муниципальной Программы:
1) создание условий для развития социальной защиты населения Златоустовского городского округа;
2) предоставление социальных услуг посредством обеспечения условий для эффективной деятельности и развития социально ориентированных некоммерческих организаций.

Подпрограмма муниципальной Программы «Развитие системы социальной защиты населения Златоустовского городского округа»

Цель Подпрограммы: Создание условий для развития социальной защиты населения Златоустовского городского округа

Мероприятие 1 Подпрограммы: Организация выполнения государственных и муниципальных обязательств по социальной поддержке населения

1

Организация учета отдельных категорий граждан,
имеющих право на получение государственных и

муниципальных услуг в соответствии с действующим
законодательством

УСЗН ежемесячно 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Исполнение переданных государственных полномочий по
предоставлению мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан:

УСЗН в течение
года 698 055,70 236 259,20 228 680,90 233 115,60 федеральный

бюджет

УСЗН в течение
года 2 183 807,49 723 003,986 720 162,20 740 641,30 областной

бюджет
Управление
образования

В течение
года 2 024,59 744,594 640,00 640,00 областной

бюджет
Управление

культуры
в течение

года 977,10 325,70 325,70 325,70 областной
бюджет

Повышение
реальных доходов

граждан,
получивших меры

социальной
поддержки

2.1. в том числе : бюджетные инвестиции, из них: УСЗН в течение
года 77 346,60 25 673,00 25 836,80 25 836,80

2.2.
на осуществление капитальных вложений по

приобретению в муниципальную собственность объектов
недвижимого имущества - жилых помещений

УСЗН в течение
года 37 333,10 16 663,80 10 334,40 10 334,90 федеральный

бюджет

УСЗН в течение
года 40 013,50 9 009,20 15 502,40 15 501,90 областной

бюджет

3
Организация предоставления мер социальной поддержки в

: соответствии с нормативно-правовыми актами
Златоустовского городского округа

УСЗН в течение
года 23 827,20 23 827,20 0,00 0,00 местный

бюджет

Мероприятие 2 Подпрограммы: Совершенствование условий предоставляющих услуг населению

4 Организация и осуществление деятельности по опеке и
попечительству УСЗН в течение

года 22 274,57 7 791,17 7 241,70 7 241,70 областной
бюджет

обеспечение
граждан

социальными
услугами

5 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг УСЗН в течение

года 16 623,57 5 801,77 5 410,90 5 410,90 областной
бюджет

6 Организация работы органа управления социальной
защиты населения муниципального образования

УСЗН в течение
года 66 220,89 23 094,49 21 563,20 21 563,20 областной

бюджет

УСЗН в течение
года 7 275,60 2 851,20 2 212,2 2 212,2 местный

бюджет

7
Предоставление муниципальным учреждениям

социального обслуживания денежных средств на оказание
муниципальных услуг

УСЗН ежемесячно 361 321,35 123 263,35 118 646,90 119411,10 областной
бюджет

Мероприятие 3 Подпрограммы: Организация и обеспечение проведения муниципальных мероприятий в области социальной политики

8 Обеспечение проведения мероприятий в области
социальной политики: УСЗН В течение

года 6 364,70 6 364,70 0,00 0,00 местный
бюджет

Привлечение
жителей

Златоустовского
городского округа к

участию в
мероприятиях,

имеющих
социальную

направленность
Задача 4 Подпрограммы: Создание доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в учреждениях социальной защиты населения

9
Создание условий для доступного пользования объектами

социальной защиты населения для инвалидов и
маломобильных групп населения

УСЗН в течение
года 40,00 40,00 0,00 0,00 местный

бюджет

обеспечение
доступности
инвалидов и

маломобильных
групп населения в

учреждения
социальной защиты

населения

Мероприятие 5 Подпрограммы: Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»

10 Выплата единовременного пособия при рождении детей УСЗН в течение
года 11 736,60 3 912,20 3 912,20 3 912,20 областной

бюджет

повышение
реальных доходов

граждан,
получивших меры

социальной
поддержки в рамках

регионального
проекта

«Финансовая
поддержка семей

при рождении
детей».

Мероприятие 6 Подпрограммы: «Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслевой экономики
Златоустовского городского округа, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции»

11

Обеспечение биологической безопасности, создание
условий проживания и осуществление выплат

стимулирующего характера работникам учреждений за
работу в режиме превентивной изоляции в период

коронавирусной инфекции

УСЗН в течение
года 1 962,15 1 962,15 0,00 0,00

областной
бюджет

обеспечени граждан
социальными

услугами в период
профилактики и

устранения
последствий

распространения

12

Осуществление выплат стимулирующего характера за
особые условия труда и дополнительную нагрузку
работникам муниципальных учреждений системы
социальной защиты населения за работу в режиме
превентивной изоляции (обсервации) в период
коронавирусной инфекции

УСЗН в течение
года 1 322,02 1 322,02 0,00 0,00

13

Осуществление выплат стимулирующего характрера за
особые условия труда и дополнительную нагрузку

работников стационарных организаций социального
обслуживания, стационарных отделений, созданных в не
стационарных организациях социального обслуживания

УСЗН в течение
года 1 034,76 1 034,76 0,00 0,00

14

Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой
отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные
отпуска работникам стационарных организаций
социального обслуживания, стационарных отделений,
созданных не в стационарных организациях социального
обслуживания, которым в 2020 году предоставлялись
выплаты стимулирующего характера за выполнение особо
важных работ, особые условия труда и дополнительную
нагрузку, в том числе на компенсацию ранее
произведенных субъектами Российской Федерации
расходов на указанные цели, за счет средств резервного
фонда Правительства Российской Федерации

УСЗН В течение 63,74 _ 63,74 0,00 0,00

федеральный
бюджет

коронавирусной
инфекции

Всего по мероприятиям Подпрограммы, 3 404 932,03 1 161 662,23 1 108 795,90 1 134 473,90
в том числе:
за счет средств федерального бюджета 699 154,20 237 357,70 228 680,90 233 115,60
за счет средств областного бюджета 2 668 270,33 891 221,43 877 902,80 899 146,10
за счет средств местного бюджета 37 507,50 33 083,10 2 212,20 2 212,20

Подпрограмма муниципальной Программы «Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций»

Мероприятие 1 Подпрограммы: обеспечение финансовой поддержки деятельности СОНКО

15
Субсидия социально ориентированным некоммерческим

организациям на реализацию мероприятий в области
социальной политики

УСЗН в течение
года 3 394,40 3 394,40 0,00 0,00 местный

бюджет
создание

прозрачной и
конкурентной

системы поддержки
СОНКО16

Субсидия социально-ориентированным некоммерческим
организациям инвалидов на оказание финансовой

поддержки
УСЗН в течение

года
815,00 815,00 0,00 0,00 местный

бюджет

Мероприятие 2 Подпрограммы: Обеспечение информационной поддержки деятельности СОНКО

17 Информационная поддержка деятельности СОНКО УСЗН
СОНКО

в течение
года

0,00 0,00 0,00 0,00

вовлечение
активных жителей
Златоустовского

городского округа в
общественные

движения с целью
решения

актуальных
проблем

социальной сЖепы
Всего по мероприятиям Подпрограммы, 4 209,40 4 209,40 0,00 0,00
В том числе:
за счет средств местного бюджета 4 209,40 4 209,40 0,00 0,00
ИТОГО по мероприятиям муниципальной Программы, 3 409 141,43 1 165 871,63 1 108 795,90 1 134 473,90
В том числе:
за счет средств федерального бюджета 699 154,20 237 357,70 228 680,90 233 115,60
за счет средств областного бюджета 2 668 270,33 891 221,43 877 902,80 899 146,10

за счет средств местного бюджета 41 716,90 37 292,50 2 212,20 2 212,20

■ 1
■'1